UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v tổ chức Hội thảo, tập huấn giảng dạy

và giới thiệu về chương trình giáo dục kỹ

năng sống cấp Tiểu học

Tân Hồng, ngày 08 tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

-

-

Hiệu trưởng các trường tiểu học;

Hiệu trưởng các trường tiểu học-trung hoc cơ sở.

Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh

niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định về hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Nhằm triển khai hiệu quả Kế hoạch số 1420/KH-PGDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2023

của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và

công tác học sinh năm học 2023 - 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng tổ chức Hội thảo, tập huấn giảng dạy và giới

thiệu về chương trình giáo dục kỹ năng sống cấp Tiểu học. Cụ thể như sau:

1. Hình thức và thời gian:

- Hình thức: trực tuyến Online qua Zoom, ID: 346 392 5287; mật khẩu: 123456.

- Bắt đầu từ lúc 13 giờ 30 phút  đến 16 giờ, ngày 16 tháng 11 năm 2023 (Mở phòng

zoom, kết nối các điểm cầu từ 13 giờ).

- Chương trình chi tiết (đính kèm).

2. Thành phần:

2.1. Điểm cầu tại Công ty POKI

- Ông Nguyễn Văn Tuyển - Giám đốc;

- TS Phạm Hữu Ngãi - Đại diện chi nhánh công ty tại Đồng Tháp;

- ThS Nguyễn Thị Thanh Tú - Báo cáo viên.

2.2. Điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Ông Phạm Văn Sô, Phó Trưởng phòng Phòng GDĐT;

- Ông Trương Khắc Dũng, Công chức Phòng GDĐT - Thư ký.

2.3. Điểm cầu các trường

Mỗi trường là 01 điểm cầu gồm:

- Lãnh đạo;

- Giáo viên chủ nhiệm;

- Đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường.

3. Nội dung: Hội thảo giới thiệu chương trình và tài liệu giáo dục Kỹ nămg sống cho

học sinh cấp Tiểu học của POKI.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện tốt nội dung

Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Dũng.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

 2

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo, tập huấn giảng dạy và giới thiệu

về chương trình giáo dục kỹ năng sống cấp Tiểu học

Nội dung Thời gian Người thực hiện

Kết nối đường truyền Từ 13 giờ  - 13 giờ 25 phút Các điểm cầu

Ổn định
Từ 13 giờ 25 phút - 13 giờ 30

phút
Phòng GDĐT

Khai mạc
Từ 13 giờ 30 phút - 13 giờ 35

phút
Phòng GDĐT

Phát biểu của Lãnh đạo Công

ty POKI

Từ 13 giờ 35 phút - 13 giờ 40

phút

Ông Nguyễn Văn

Tuyển

- Giới thiệu chương trình KNS

POKI;

- Giới thiệu phần mềm POKI

dành cho giáo viên.

Từ 13 giờ 40 phút - 14 giờ 40

phút

ThS Nguyễn Thị

Thanh Tú

Trao đổi, giải đáp và phát biểu

của Công ty POKI
Từ 14 giờ 40 phút - 15 giờ

- Ông Nguyễn Văn

Tuyển

- TS Nguyễn Hữu

Ngãi

Triển khai một số nội dung

liên quan đến công tác văn

hóa ứng xử và đạo đức học

sinh

Từ 15 giờ - 16 giờ Phòng GDĐT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:16:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:18:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:18:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!